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Mötesanteckningar ledningsgruppsmöte  
Utväg Skaraborg 2026-05-27 
 
Plats:  Utvägs lokaler Skövde/teams 
Tid:  14:00 – 16:00 
 

Dagordning   
 

 
1. Välkommen  

Susanne Johansen önskar alla välkomna.  
Presentationsrunda.  
 

2. Genomgång av föregående mötes mötesanteckningar 
Korrigering under punkt 6. Caroline skickar ändring till Malin. 

  
3. Aktuellt läge på Utväg.  

• Två vikarier ersätter Rebeckas vikariat, Johanna Gustavsson  
(socialtjänst Gullspång) och Lennea Mowforth (familjerätten Ldkp). 

• Fortsatt högt söktryck, cirka 3 månaders väntetid. Ökad hänvisning  
från sjukvården, bland annat psykiatrin.  
Utväg har i år redan en ökning av ärenden på 12 %  

• Utväg Skaraborg har stängt vecka 30, mottagningstelefonen  
kopplas över till Utväg Södra Älvsborg. 

• Gruppverksamheterna hålls igång och rullar på.  

• Ett beviljat projekt från Länsstyrelsen är på gång. Heter  



“kunskap för framtiden”. Man tillsätter inte en projektledare utan  
uppdraget läggs på fler personer.  
Monica Johansson kliver in och skriver om den historiska  
dokumentationen och sammanställer det som finns i arkiven.  
Kommer även ske intervjuer av nyckelpersoner.  
En arbetsgrupp tar ansvar för revidering av metoder och ser till att de är 
kopplade till relevant metod. Uppdraget sträcker sig till december 2027.  

• 16 oktober arrangerar Utväg en Jubileumskonferens på Scandic Billingen där 
man önskar att styrgruppen anmäler sig. Viktigt att det finns representation 
på alla nivåer! Max antal deltagare är 150 personer vilket innebär att Utväg 
förbehåller sig rätten att inte skicka ut godkännande av plats innan vi ser att 
det finns en spridning inom myndighetssamverkan. Inbjudan ligger ute. 
Kostnad 300 kronor. Jubileumskonferens, Utväg Skaraborg 30 år! - 
Regionkalendern 

• Kontaktpersonsnätverksdag (KP) torsdag 28/5. Temat för dagen är 
samverkan. Sammanfattning av KP-nätverket är att alla verksamheter har 
utsedda kontaktpersoner och träffas en gång per termin i olika 
samverkansfrågor och för att hålla kunskapen levande om våld i nära 
relationer.  

• Bas i samverkan, 3 september. Utväg bjuder in all personal som önskar erhålla 
grundutbildning om våld i nära relationer samt få en överblick om kedjan i ett 
våldsärende. Utbildningen sker i Stadshuset i Skövde.  

• Budgeten stängdes i april. Önskas mer information vänd er till Kerstin. 
Nollbudget ska försöka nås.  

 
4. Återkoppling från samverkanskonferens i Umeå 

Kort om konferensen: Inbjudan gick ut till Utväg för att beskriva ett lokalt exempel i 
Sverige. Tillsammans med Kerstin från Utväg åkte även en åklagare (Ylva Lundgren), 
polis (Robert Skoog) samt en medarbetare från vuxenpsykiatrin på Södra Älvsborg 
(Louise Nenow). Gruppen presenterade hur man kan samverka organisatoriskt och i 
enskilda ärende med personer som utövat våld.  
Föreläsning är inspelad och kommer inom kort finnas på kunskapsguiden.se 
Kunskapsguiden. I samma länk finner du också andra lokala exempel, tex inspiration 
om att jobba uppsökande med frihetsberövade för att erbjuda stöd och behandling.   
 

5. Dialog kring uppsökande arbete våldsutövare samt information Islandsmodellen 
Implementering av Islandsmodellen i Skaraborg. Pernilla presenterar Islandsmodellen 
som startade som pilot för cirka 10 år i Göteborg. Presentationen bifogas som bilaga i 
mail.  
Hur ska vi tänka in Utväg i konceptet? Den samverkansformen finns inte i den 
ursprungliga Islandsmodellen. Viktigt att vi jobbar med befintliga strukturer. 
Islandsmodellen innebär samarbete i det akuta skedet när polis kommer till platsen 
vid brott i nära relationer. Den blir aktuell om det finns barn med i bilden som är 
under 18 år, men kommer att kunna berör alla inblandade i form av erbjudande om 
stöd och skydd. 

https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/22941
https://regionkalender.vgregion.se/sv/evenemang/22941
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/vald-och-fortryck/vald-i-nara-relationer/socialtjansten-och-vald-i-nara-relationer/samverkan/lokala-samverkansinitativ/


Skaraborg ska nu jobba på att utforma sin egen modell. Mycket underlag finns från 
Göteborg och man behöver inte uppfinna hjulet igen, men bilden ser annorlunda ut 
då Skaraborg innefattar många kranskommuner.  
Pernilla Magnusson från Skara kommun sitter med i en arbetsgrupp som arbetar med 
införandet av Islandsmodellen och arbetar bland annat i denna tillsammans med 
chefen för socialjouren i Skaraborg Rocio Balague  Man ska jobba med att det ska 
finnas team som sluter upp vid olika delar i processen, teamet ska innefatta kommun, 
polis och vårdgivare.  
 
Under samma punkt pratar vi sedan om önskemålet att arbeta mer uppsökande för 
misstänkt våldsutövare, och att fysiskt besöka arresten där misstänkt sitter anhållen. 
Magnus Larsson som är ny representant i ledningsgruppen, Lars-Göran, Kerstin och 
Lars Andersson från Utväg kommer att träffas nästa vecka för att fortsätta dialogen 
om hur detta skulle kunna bli genomförbart. Även här hänvisar vi till att se ett kort 
inslag från Göteborg, där de beskriver sitt uppsökande arbete.  Kunskapsguiden. 
 

6. Samverkansfrågor/läget på respektive myndighet 
Åklagarmyndigheten: Ylva haft möte med SkaS angående bildkvaliteten på fotona som tas.  
Om det är spårsäkring och socialbrott så förs journal vid sidan om den ordinarie journalen. Vi 
ligger väldigt bra till med beviljade ärenden. Ligger bland de högsta i Sverige. Kul att se att 
det verkligen ger resultat. Ny lagstiftning om psykiskt våld träder i kraft 1 juli.  
Falköpings kommun: Jobbar på som vanligt. Nämner kort att hon blivit intervjuad av en 
student om våld som arbetsgivarfråga. Delar med sig om den innehåller något av intresse för 
styrgruppen.  
Götene kommun:  Jobbar på med omställningar inom kommunen.  
Polisen: Fokus på personer som utföra dödligt våld. Tittar även på en samverkan med 
Länsstyrelsen i Skaraborg mellan kommuner/skolor dels mot riskpersoner, dels våld i nära 
relation gällande unga.  Uppstart möjligen någonstans runt 2027.  
Skara kommun: har ökat placeringar för kvinnor med barn, fångas troligen upp då personalen 
har fokus på våld i nära relationer i hög grad.  Pernilla visar statistik från Koladar.  
Regionhälsan: Sara – roligt att höra att vi skickar fler patienten till Utväg samt att vi gärna 
samverkar kring de komplexa ärendena. Omorganisation för mer tillgänglighet under jourtid. 
Roligt att höra att socialjouren ska vara mer tillgänglig på jourtid, då psykiatrin upplevt 
problem med tillgänglighet till socialjour.  
Närhälsan: Intensivt med TSI – projekt för alla förvaltningar i kommuner. Startar precis upp 
den organisationen vilket känns hoppfullt. Gäller att hitta barn i tidigare skede.  

 
7. Övriga frågor 

Inga övriga frågor. Magnus uppbokad på onsdagar, fundera på ny mötesdag under 
2027.  
Anmäl er på konferensen, önskar se styrgruppen där.  
 
Nästa möte 
Onsdag 2 september  
 

 
 

 

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/vald-och-fortryck/vald-i-nara-relationer/socialtjansten-och-vald-i-nara-relationer/samverkan/lokala-samverkansinitativ/

